KH. ABDUL HALIM; PENDIRI PERSYARIKATAN OELAMA

A. Biografi KH. Abdul Halim

Abdul Halim dilahirkan di desa Cibolerang, kecamatan Jatiwangi,

kabupaten Majalengka Jawa Barat, bertepatan pada hari sabtu pon, tanggal 26 Juni

1887 M / 4 Syawal 1304 H. Beliau berasal dari keluarga santri yang taat

beragama. Ayahnya bernama KH. Muhammad Iskandar bin KH. Abdullah

Qomar, seorang penghulu di Kawedanan Jatiwangi. Sedangkan ibunya bernama

Siti Mutmainah binti Imam Safari.1

Abdul Halim merupakan anak bungsu dari delapan bersaudara yakni Iloh